
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 5 0  d e l  1 5 / 0 9 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 6 7  d el   1 0/0 9/20 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  pr e s a  d'a t t o  u s c i t a  a n t i c i p a t a
d e l l'u t e n t e  ID  6 8 5 6 1  d a l l a  s tr u t t ur a  "Villa
Aur or a"  g e s t i t a  d a  "La  P i n e t a"  S o c i e t à
Co o p e r a t iva  S o c i a l e .  Ri l ev az i o n e  e c o n o m i a .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
- la Delibera di Consiglio UTdA n. 2 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad

oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione  operativa
2021/2023.”;

- la Delibera di Consiglio UTdA n. 3 del 24/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023.”;

- la Delibera di Giunta dell'Unione n. 39 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021-
2023. Parte finanziaria”; 

- la Delibera di  Giunta UTdA n.  91/2021,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  ad oggetto
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP SeS 2019/2024 SeO
2022/2024.”;

richiamate  inoltre le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al
bilancio  2021 -  2023 e le  variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione 2021-2023 finora
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di
contabilità;

richiamata la determina dirigenziale n. 1054/2020 con la quale l’utente ID 68561 è stato
inserito nella struttura “Villa Aurora” di Reggiolo (RE) gestita dalla Cooperativa Sociale “La
Pineta” fino al 14/04/2021;

preso atto della nota pervenuta dalla Cooperativa Sociale La Pineta, agli atti con prot. n.
58504/2021, con la quale comunicano la dimissione dalla struttura in cui era inserito dal
giorno 28/02/2021, dell’utente  ID 68561 e la fatturazione degli ultimi sette (7) giorni del
mese di febbraio al 50% della tariffa giornaliera a causa del ricovero dello stesso utente;

verificato  che  la  diversa  fatturazione  del  mese  di  febbraio  e  l’uscita  anticipata
determinano un’economia  pari ad euro 1.643,95 sull’impegno di spesa n.  207.007/2021
assunto con la citata determinazione dirigenziale n. 1054/2020;

ritenuto necessario  procedere a rilevare l’economia di euro 1.643,95 al fine di liberare
risorse che possono essere utilizzate per altri progetti;

vista la seguente normativa: 

� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del
18-08-2000 n. 267, e in particolare l’art.  107 “Funzioni e responsabilità della
dirigenza”;

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013,� ������������	
����	������������������ ad
oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i
provvedimenti amministrativi”;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto,

di prendere atto della diversa fatturazione degli ultimi sette (7) giorni del mese di febbraio
e dell’uscita anticipata dell’utente ID 68561 dalla struttura in cui era inserito a far data da
28/02/2021, come risulta dalla nota pervenuta da La Pineta Società Cooperativa, agli atti
con prot.n. 58504/2021;

di rilevare  l’economia di euro 1.643,95 sull’impegno di spesa n. 207.007/2021 assunto
con la citata determinazione dirigenziale n. 1054/2020;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Sabrina Tellini  Funzionario
Coordinatore dell’Area Non Autosufficienza del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione
delle Terre d'Argine nominata con Determinazione dirigenziale n. 1087/2020;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  �����
�������	
���	�������������������� �mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come
modificato  dal  d.lgs.  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,
sezione Amministrazione Trasparente,  sezione “Bandi  di  gara e contratti”,  sottosezione
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura”,  sottosezione  “Avviso  sui  risultati  della  procedura  di  affidamento  –  Esiti  di
gara”, sottosezione “Servizi e forniture”, “Anno 2021” della presente determinazione, con
collegamento alla citata determinazione dirigenziale n. 1054/2020.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  p r e s a  d ' a t to  u s cit a  a n ticip a t a  d ell' u t e n t e  ID 6 8 5 6 1  d alla  s t r u t t u r a  "Villa  

Auror a"  g e s ti t a  d a  "La Pin e t a" Socie t à  Coop e r a tiva  Sociale.  Rilevazion e  e co no mia.

N E s e r c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

An n o S u b Ca s s a
e c o n o m a l e

S i o p e

D e s c r iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i
c o s t o

N a t ur a  d i
s p e s a

N o t e

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si r il eva  u n ' e co no mi a  p e r  e u ro  1 6 4 3,9 5  s ul  s u bim p e g no  2 0 2 1/20 7.7  e  r el a tivo imp e g no  p rincip al e

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti loc ali,

D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin a nzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  

d e t e r min azion e  n°   850  DEL 15/09/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 5/09/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MASSIMO TERENZIANI h a  so t to sc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 

D e t e r m i n a z i o n e  pr e s a  d'a t t o  u s c i t a  a n t i c i p a t a  d e l l' u t e n t e  ID 6 8 5 6 1  d a l l a  
s tr u t t ur a  "Vil la  Aur ora" g e s t i t a  d a  "La Pi n e t a" S o c i e t à  Co o p er a t iva  S o c i a l e .  
Ri l ev a zi o n e  e c o n o m i a .  ” ,  n °  2 6 7  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   1 0/09/20 2 1

MAS SI MO TERE NZIA NI s o s t .  d a
Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on

line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


